
1 / 1

 

PORTARIA Nº 3447/2019

 
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Engenharia Agroindustrial - Indústrias Alimentícias, da Escola de Química e Alimentos,
instituído pela Portaria 2645/2019 - PROGRAD, conforme segue:

 
Art. 2º - Excluir o seguinte membro:
Prof. Doutor CRISTIANO GAUTÉRIO SCHMIDT
 
Art. 3º - Incluir o seguinte membro:
Prof. Doutor FÁBIO FERREIRA GONÇALVES (Coordenador)
 
Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor ALEX LEONARDI
Prof.ª Doutora FERNANDA ARNHOLD PAGNUSSATT
Profª. Doutora FRANCINE SILVA ANTELO
Prof. Doutor CARLOS ROBERTO DE MENEZES PEIXOTO
Prof. Doutor CRISTIANO RODRIGUES GARIBOTTI

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 

Em 19 de dezembro de 2019.
 
 
 
 

SIMONE BARRETO ANADON
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.DFBB.C0AB.771F


